



افتخار آفرینی پسران زیر ۱۷ سال، تاریخ ساز شد

بر بلندای جهان

گزارش یک

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷ سال ایران با پیروزی مقابل فرانسه، برای اولین بار در رده سنی زیر ۱۷ سال قهرمان جهان شد. آری ایران قهرمان جهان شد؛ اما این بار نه با ستاره‌های نام‌آشنایش، بلکه با نوجوانانی که شاید چند سال دیگر نامشان در بزرگ‌ترین سالن‌های والیبال جهان طنین‌انداز شود.

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷ سال ایران در یک شب تاریخی، فرانسه را ۳ بر یک شکست داد و برای نخستین بار عنوان قهرمانی جهان در این رده سنی را از آن خود کرد. این قهرمانی در دوحه قطر به دست آمد و مهم‌تر از خود جام، شیوه رسیدن ایران به آن بود: «هفت بازی، هفت پیروزی و یک مسیر بدون شکست تا قله جهان». موفقیتی مهم و تاریخی که می‌تواند شروعی مهم برای یک فصل جدید در والیبال ایران باشد. وقتی سال ۲۰۰۷ تیم نوجوانان ایران برای اولین بار در

مسابقات زیر ۱۹ سال جهان قهرمان جهان شد، همان تیم، پایه ساخته شدن یک تیم جدید و قدرتمند را گذاشت تا سال‌ها والیبال ایران آقای آسیا باشد و از بسیاری از رقبای خود سنتی خود در قاره کهن عبور کند. مسابقات زیر ۱۹ سال جهان جمع شد و به جای آن مسابقات زیر ۱۷ سال برگزار می‌شود و حالا در دومین دوره این مسابقات تیم ایران برای اولین بار در آن قهرمان شده است. والیبال ایران سال‌هاست در رده‌های پایه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

از قهرمانی‌های نوجوانان و جوانان در آسیا و جهان گرفته تا معرفی بازیکنانی که بعدها به تیم ملی بزرگسالان رسیدند، همگی نشان می‌دهد که پشتوانه‌سازی یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های والیبال ایران بوده اما با وجود این موفقیت‌ها و قهرمانی‌ها چند سالی است که والیبال ایران نتوانسته از این پشتوانه‌سازی در رده سنی بزرگسالان خوب استفاده کند. به نظر مسیر رسیدن از تیم‌های پایه به تیم ملی بزرگسالان با مشکلات زیادی روبه‌رو است و چرخه استفاده از

این استعدادها در تیم ملی بزرگسالان معیوب است. تجربه ورزش حرفه‌ای بارها به شیوه‌های مختلف به همه ثابت کرده که قهرمانی در رده نوجوانان به‌تنهایی تضمین نمی‌کند که یک بازیکن در آینده به ستاره تیم ملی بزرگسالان تبدیل شود و شاید الان این مهم‌ترین سؤال باشد که با این قهرمانان چه خواهیم کرد؟ آیا آنها در سال‌های آینده همچنان در مسیر پیشرفت قرار می‌گیرند؟ آیا فرصت حضور در مسابقات بزرگ‌تر و رقابت در سطح حرفه‌ای را پیدا

می‌کنند؟ آیا باشگاه‌ها و تیم‌های ملی رده‌های بالاتر می‌توانند این استعدادها را به‌درستی پرورش دهند؟ رسیدن به جواب این سؤال شاید مهم‌ترین کاری باشد که فدراسیون والیبال در این سال‌ها باید انجام بد هد. باید والیبال ایران باز هم از همین تیم نوجوانان یکی مثل فرهاد ظریف را بیرون بکشد. باید یکی مثل محمد موسوی کشف کند و باید یک ستاره بزرگ مثل سعید معروف را در همین تیم‌ها بسازد.

درخشش دختران با یک پایان امیدبخش

بالتر از قهرمانی

تیم ملی والیبال زنان ایران با شکست مقابل ژاپن در دیدار رده‌بندی قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در جایگاه چهارم قرار گرفت. تیم والیبال دختران که برای اولین بار به جمع ۴ تیم راه پیدا کرده بود، در دیدار نیمه‌نهایی مقابل چین شکست خورد و راهی دیدار رده‌بندی شد. در دیدار رده‌بندی والیبال قهرمانی آسیا دختران، بین تیم‌های ملی ایران و ژاپن برگزار شد که با پیروزی ژاپن همراه شد تا دختران به عنوان چهارمی اکتفا کنند. شاگردان علیرضا طلوع‌کیان در این دیدار ۳ بر صفر نتیجه را به حریف خود واگذار کردند و در رتبه چهارم مسابقات قرار گرفتند. ژاپن هم سوم شد. چهارمی آسیا برای تیم دختران والیبال ایران یک موفقیت بزرگ و تاریخی است و نشان از یک تحول بزرگ در تیم دختران ایران دارد.

تیم دختران ایران در این دوره از مسابقات برای اولین بار در تاریخ با صعود به نیمه‌نهایی در جمع ۴ تیم برتر آسیا قرار گرفت تا مشخص شود که اگر کار با برنامه و درست اجرا شود، می‌تواند به موفقیت هم برسد. ملی پوشان ایران در این رقابت‌ها با پیروزی مقابل چین تاییه، عراق، اندونزی و شکست برابر تیم‌های چین (دو بار) و ژاپن چهارم آسیا شدند و به کار خود پایان دادند. این موفقیت برای تیم ملی دختران ایران یک اتفاق تاریخی و از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. این چهارمی به هیچ عنوان کم از قهرمانی در این رقابت‌ها ندارد و باعث خواهد شد که تحولات زیادی رخ بدهد. این تیم در این دوره از مسابقات دو باخت آورد که اولی مقابل چین بود و دومی مقابل ژاپن که هر دو تیم از بزرگان والیبال جهان هستند و فاصله بسیار زیادی با والیبال دختران ایران دارد. دو تیمی که از بهترین‌های والیبال دختران جهان هستند.

۳ ستاره در تیم رؤیایی

۳ بازیکن ایران در پایان مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۷ سال پسر جهان، در تیم رؤیایی این رقابت‌ها قرار گرفتند و سینا حضرتی علاوه بر کسب عنوان بهترین قطر پاسور مسابقات، به عنوان ارزشمندترین بازیکن معرفی شد. در پایان این مسابقات، تیم رؤیایی این دوره اعلام شد که ۳ بازیکن ایران شامل سینا حضرتی (بهترین قطر پاسور)، منیب شیخ (بهترین مدافع میانی) و اکام ابراهیم‌نژاد (بهترین کاپیتان) در آن قرار گرفتند. همچنین سینا حضرتی، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران نیز به عنوان ارزشمندترین بازیکن انتخاب شد.



خبر

هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا

ناکامی ایران در مصاف با بحرین

تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در مرحله نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا برابر بحرین شکست خورد و از رسیدن به دیدار نهایی بازماند. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در اردن به مصاف بحرین رفت. شاگردان محمدرضا رجبی در این دیدار با نتیجه ۲۳ بر ۲۶ برابر بحرین شکست خوردند و نتوانستند به فینال مسابقات راه پیدا کنند. هندبالبست‌های ایران در مرحله گروهی با تیم‌های عربستان، قطر، کویت و سوریه همگروه بودند و با ۳ برد برابر عربستان، کویت و سوریه و یک شکست برابر قطر به عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شدند. ملی‌پوشان ایران در این مرحله با برتری برابر ازبکستان به نیمه‌نهایی رسیدند و ضمن صعود به جمع ۴ تیم برتر آسیا، جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۷ را نیز کسب کردند. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران با شکست برابر بحرین از رسیدن به فینال بازماند و باید برای کسب مدال برنز قهرمانی آسیا برابر کره جنوبی به میدان برود. مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۶ تا ۱۰ شهریور ماه در اردن ادامه دارد.

پاراشمشیربازی در قهرمانی جهان

تیم ملی پاراشمشیربازی ایران برای نخستین بار در رقابت‌های جهانی این رشته در تایلند حضور پیدا کرده است. پس از واگذاری مسئولیت پاراشمشیربازی به فدراسیون شمشیربازی، برنامه‌ریزی برای ایجاد ساختاری منسجم و تشکیل تمرینات منظم تیم ملی در سلاخ‌های مختلف آغاز شد و ظرفیت‌های موجود برای توسعه این رشته به کار گرفته شد. در ادامه این روند، فدراسیون شمشیربازی با آغاز بازی و مکاتبه با فدراسیون جهانی ورزش‌های تان‌یام‌یایان و فدراسیون جهانی پاراشمشیربازی، مسیر حضور رسمی ایران در رویدادهای بین‌المللی را پیگیری کرد که در نهایت این تلاش‌ها به فراهم شدن شرایط حضور تیم ملی ایران در رقابت‌های جهانی تایلند انجامید. با انجام این فرآیند، ایران برای نخستین بار چهار ورزشکار دارای کلاس‌بندی رسمی بین‌المللی خواهد داشت؛ موضوعی که زمینه را برای حضور منظم‌تر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر ورزشکاران در رقابت‌های آینده فراهم می‌کند. تیم ملی پاراشمشیربازی ایران در نخستین حضور جهانی خود با چهار ورزشکار در اسلحه ساپر شرکت می‌کند.

پیام تبریک سران قوا بعد از قهرمانی پسران والیبال

پزشکیان: این موفقیت جلوه‌ای از استعداد و خودباوری نسل جوان ایران است

رئیس جمهور در پیامی قهرمانی امیدآفرین تیم ملی والیبال نوجوانان کشورمان در رقابت‌های جهانی قطر را به همه بازیکنان، مربیان و کادر فنی، خانواده‌های محترم آنان و جامعه ورزش کشور تبریک گفت. دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه این موفقیت بزرگ، بار دیگر پرچم ایران را بر بلندای ورزش جهان به اهتزاز درآورد و موجب فخر و مباهات مردم عزیزمان شد؛ گفت: «این پیروزی درخشان جلوه‌ای از استعداد، اراده، خودباوری و توانمندی نسل جوان ما است که هرگاه به آنان اعتماد کنیم و فرصت بروز توانایی‌هایشان را فراهم آوریم، می‌توانند در بالاترین سطح جهانی افتخارآفرینی کنند».

قایلیاف: سرمایه حقیقی کشور جوانان با استعداد هستند

همچنین محمداقبر قالیپاف رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال پیامی قهرمانی تیم زیر ۱۷ والیبال پسران ایران در قهرمانی نوجوانان کشورمان در رقابت‌های قهرمانی قالیپاف، رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: «قهرمانی پرافتخار تیم ملی والیبال

زیر ۱۷ سال پسران ایران در رقابت‌های جهانی و پیروزی مقتدرانه برابر فرانسه در دیدار نهایی، بار دیگر نام بلند ایران اسلامی را بر بلندای ورزش جهان به اهتزاز درآورد و موجب فخر و مباهات مردم عزیزمان شد. این پیروزی درخشان جلوه‌ای از استعداد، اراده، خودباوری و توانمندی نسل جوان ما است که هرگاه به آنان اعتماد کنیم و فرصت بروز توانایی‌هایشان را فراهم آوریم، می‌توانند در بالاترین سطح جهانی افتخارآفرینی کنند».

قایلیاف: سرمایه حقیقی کشور جوانان با استعداد هستند
همچنین محمداقبر قالیپاف رئیس مجلس شورای اسلامی با ارسال پیامی قهرمانی تیم زیر ۱۷ والیبال پسران ایران در قهرمانی نوجوانان کشورمان در رقابت‌های قهرمانی قالیپاف، رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: «قهرمانی پرافتخار تیم ملی والیبال

قرائت سوگندنامه پرچمداران کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی

برگزاری مراسم بدرقه «فرشته‌های میناب»

مراسم بدرقه کاروان «فرشته‌های

میناب» اعزامی به بیستمین دوره

بازی‌های آسیایی آجیی - ناگویا

۲۰۲۶، به یاد شهدای مدرسه شجره

طیبه میناب، در آکادمی ملی

المپیک برگزار شد. این مراسم

با حضور وزیر ورزش، معاونین،

مستولان کمیته ملی المپیک و

هیأت اجرایی، سرپرست کاروان،

جمعی از رؤسای فدراسیون‌ها،

مدعوین، سرپرستان و ورزشکاران

اعزامی و اصحاب رسانه آغاز شد که

در ابتدای مراسم، مدعوین با یاد و

نام شهدای مدرسه شجره طیبه

میناب وارد محوطه آکادمی شده

و به گشت نمادین ۵ نهال توسط

خانواده‌های معزز شهدای مدرسه

شجره طیبه و جمعی از مسئولین و

قهرمانان پرداختند.

اعضای یادبود و نگارش دیوارنگاره

شهدای مدرسه شجره طیبه میناب

و اهدای گل از دیگر بخش‌های

این برنامه بود و پس از ادای نماز

جماعت در سالن ورزشی شهید

رضایی مجد، مراسم به طور رسمی

آغاز شد.

پس از قرائت کلام الله مجید

توسط قاری و پخش سرود مقدس

جمهوری اسلامی ایران کلیپ تدوین

شده یادبود شهدای میناب به

نمایش درآمد و در ادامه این مراسم

هم مادر یکی از شهدای مدرسه

شجره طیبه میناب خطاب به

ورزشکاران سخنرانی کرد. همچنین

در ادامه برنامه، کلیپ «پرچمداران

ناگویا» که مستندی از حضور

پرچمداران کاروان زهرا کیانی از

ووشو و فاضل اتراچالی از کبندی

جعفرصادق(ع) نوجوانان به اجرای برنامه ورزش باستانی پرداختند و پس از بخش کلیپ «ایران قهرمان» و سخنرانی دبیرکل کمیته ملی المپیک سوگندنامه ورزشکاران توسط آرین سلیمی از توانکندوو مهسا بهشتی از وزنه‌برداری قرائت شد و مراسم با همخوانی و اجرای سرودی ایران خاتمه یافت.

علی‌نژاد: در شرایط غیرعادی به ناگویا می‌رویم

در بخش دیگری از این مراسم مهدی علی‌نژاد به عنوان دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره آخرین وضعیت کاروان توضیحاتی را ارائه کرد. علی‌نژاد در این مراسم گفت: «این فقط آیین بدرقه یک کاروان ورزشی نیست؛ بلکه لحظه سپردن بخشی از امید، غرور و اعتبار ورزش ایران به دستان جوانانی است که قرار است در یکی از مهم‌ترین



می‌توانند در بالاترین سطوح ورزش آسیا و جهان افتخار بیافرینند و برای نسل‌های بعدی الهام‌بخش باشند.» او با اشاره به اینکه این کاروان در شرایط عادی آماده و اعزام نمی‌شود ادامه داد: «همه می‌دانیم که ماه‌های گذشته، ماه‌های آسانی برای ورزش ایران نبود. جنگ‌های تحمیلی، محدودیت‌های پرواز، تحریم‌های کاروان ایران گفت: «کاروان ۵۲۷ نفره ایران مشتمل بر ۹۷ بانوی ورزشکار و ۲۱۵ ورزشکار مرد است که با مشارکت ۳۷ فدراسیون و انجمن ورزشی تشکیل و در قالب ۵۰ رشته مسابقات، نماینده جمهوری اسلامی ایران در این آوردگاه بزرگ قاره‌ای خواهد بود. حضور ۹۷ بانوی ورزشکار برای ما صرفاً یک عدد نیست؛ نشانه مسیری است که ورزش زنان ایران با تلاش، شایستگی و اراده طی کرده است. بانوان قهرمان ما در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که با در اختیار داشتن فرصت لازم و حمایت کافی

صحنه‌های ورزش آسیا، روایت تازه‌ای از توانمندی و سربلندی ایران بنویسند. کاروان جمهوری اسلامی ایران در این دوره از بازی‌های آسیایی، با نام پرافتخار «فرشته‌های میناب، شجره طیبه» راهی ناگویا می‌شود.» علی‌نژاد درباره آخرین وضعیت کاروان توضیحاتی را ارائه کرد. علی‌نژاد در این مراسم گفت: «این فقط آیین بدرقه یک کاروان ورزشی نیست؛ بلکه لحظه سپردن بخشی از امید، غرور و اعتبار ورزش ایران به دستان جوانانی است که قرار است در یکی از مهم‌ترین

محسن وظیفه

خبرنگار

کاروان ورزشی ایران باید کمتر از دو ماه دیگر در بازی‌های پارآسیایی ناگویا حضور داشته باشد اما شاید این بار کاروان ورزشی ایران وظیفه‌ای فراتر از کسب مدال را برای خودش ترسیم کرده است. کاروانی که در دوره گذشته روگردشگنی کرد و برای اولین بار دوم بازی‌ها شد و هشت سال پیش هم فقط با یک مدال کمتر سوم شده بود، حالا در این دوره نام، شعار و سرپرست معنوی را برای خودش انتخاب کرده و یاد کودکان هیروشیما، غزه و میناب» را به‌عنوان سرپرست معنوی کاروان ایران، همه با هم راهی را شکل داده که این رویداد ورزشی را با مفاهیمی چون هویت ملی، همدلی و توجه به رنج کودکان آشنا می‌کند.

کاروان ورزشی ایران برای حضور در پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی راهی ناگویا می‌شود اما این بار این کاروان فقط برای کسب مدال و ایستادن روی سکوی افتخارآفرینی به سرزمین آفتاب نمی‌رود. این بار این کاروان هدف‌هایی را دنبال می‌کند که خیلی بالاتر و مهم‌تر از کسب مدال هستند، این بار این کاروان می‌خواهد شجاعت، مقاومت، شرافت و انسانیت را به رخ همگان بکشد.

نگاهی به مضامین قوی در کاروان اعزامی به بازی‌های پارآسیایی

آنها برای مدال نمی‌روند

بازی‌های پارآسیایی میدانی است برای رقابت قهرمانانی که شجاعت و مقاومت را با هم معنا کردند. کسانی که از آسیب‌ها ترسیدند و در مقابل سخت‌ترین کمبودها و مشکلات هم جانانه مقاومت کردند و حالا با «جان‌فدای ایران قوی» و با شعار «به یاد کودکان هیروشیما، غزه و میناب» راهی ناگویا می‌شوند تا بیش از همیشه نشان بدهند که چه مأموریت بزرگی را این بار به دوش می‌کشند.

معنای لغوی نام «جان‌فدای ایران قوی» مشخص است که نشان دهنده ایثار برای ایران است و شعار این کاروان هم نشان دهنده زنده نگه داشتن نام و یاد کودگانی است که قربانی زورگویی و استکبار جهانی شدند. کاروان ورزشی ایران با این شعاری که برایش انتخاب شده سعی کرده پیوندی میان انسانیت و ورزش ایجاد کند. ظرفیت مهم و بالای ورزش هم همین است که زبان مشترک همه ملت‌ها باشد. با هر آیین و مسلکی و با هر نژاد و زبانی همه قرار است با یک زبان صحبت کنند و پارآسیایی این کار هم همین بازی‌های انتخاب‌های بسیار درست و قابل درک و مهمی را داشته به نحوی که یک سرپرست نمادین هم دارد که خودش رسانه‌ای توانا در بیان مظلومیت بچه‌های میناب است. آنا جهانگرد به‌عنوان سرپرست معنوی کاروان، انتخاب شده تا معنای نام و شعار کاروان اعزامی به ناگویا را ملموس‌تر می‌کند.